
  
Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 19-15609S panelu č. P506 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.) 

 
 

 

1 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Příjemce:  Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo:  Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
IČO:    68081707  DIČ: CZ68081707 
Bankovní spojení:  č. účtu:  
Zastoupený:  doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou 
na straně jedné, 
(dále jen „Příjemce“) 
 
a 

 
2. Další účastník: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo:  Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČO:   61389030  DIČ: CZ61389030 
Bankovní spojení:  č. účtu:  
Zastoupený:  RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
(dále jen „Další účastník“) 
(Příjemce a Další účastník dále společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 
uzavírají tento: 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení části grantového projektu (dále jen „Smlouva“),  

uzavřené dne 6. 3. 2019. 
 

II. 
Předmět smlouvy – změna 

 
Původní znění čl. II., bod 1. smlouvy se ruší a je prostřednictvím tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě nahrazeno 
následujícím novým zněním čl. II., bod 1.: 
1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu: 
 

Poskytovatel: Grantová agentura České republiky 
Registrační číslo projektu: 19-15609S 
Název projektu: Pohlavně specifické šíření mobilních elementů u rostlin 
Předmět a cíle řešení projektu: Cílem projektu je experimentálně dokázat, že transpozony jsou u 

rostlin rozdílně regulovány epigenetickými mechanismy během 
diferenciace samčích a samičích zárodečných buněk. Následkem toho 
se transpozony mezigeneračně šíří převážně v samčí a jiné převážně v 
samičí linii. 

Datum zahájení projektu: 01. 01. 2019 
Datum ukončení projektu: 31. 12. 2021 
Odpovědný řešitel projektu:  
Nový odpovědný spoluřešitel 
projektu: 

 

Další účastník odpovídá za to, že nový spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením spoluřešitelem Projektu, že byl 
seznámen s obsahem Smlouvy včetně obsahu všech jejich příloh a dodatků, s věcným obsahem návrhu Projektu, 
jakož i se Zadávací dokumentací, a zavazuje se ve vztahu k Příjemci dodržovat veškerá ustanovení obecně 



  
Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 19-15609S panelu č. P506 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.) 

 
 

 

2 
 

závazných právních předpisů, Smlouvy, včetně všech jejích příloh a dodatků, a Zadávací dokumentace. 
Další účastník tímto ujišťuje Příjemce, že shora uvedený nový odpovědný spoluřešitel projektu je k dalšímu 
účastníkovi v pracovněprávním vztahu. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě se dle výslovné dohody stran řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci 

zejména zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění.  

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Pokud je tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 
Pokud je tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírán v písemné formě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden je určen pro Poskytovatele, jeden pro Příjemce a dva pro Dalšího účastníka, který se 
zavazuje jeden stejnopis předat novému spoluřešiteli. 

4. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatek č. 1 
ke Smlouvě, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě plynoucí.  
 
 
 
Za Příjemce v Brně dne:     Za Dalšího účastníka v Praze dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….   ……………………………………………… 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka  RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 




